
Republika re Kosov6s
Repub)lika Kosova - lRepublic of Kosovo

Komuna e lprishtin€s
Op5tina Pri5tirna -Munr icipality of prishtrina

Datd:23.11.2018

PJESA I E KONTRATES

KONITRATA E NEGOruAR

KoIWUNA E PRlslt?Tlvfs, rruga uQK-se nr.2 (ne vazhdim "Autoriteti K.on1.raktues,,), nd njer6n

I:l:l j '^D^"dania", nga Prishtina - adresa.Jon Kukuz:eli, nr. 35, me num0r te regjistrimit te80015526 dhe numdr f|sca|.600349296, perfaqdsuar ng" Ei"hr; Gashi, dreltor (ne tekstin e rkontraktuesi), jane pajtuar te lidhin njd kontrate publikisi nd viiim:

nesit

. 1
ra

Mirembajtja emergiente dim€rore e rrugEve dhe trotuarerr,e t€ qytetit Lor I

'1 2 Kontrata do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. p.sh. Kurdo qe Auto
ffT#?: ?!:j',"j1?1:'":l:lJ,:':lj!:ll'"11,* Fr;i'E # tnt. ko.'trete, i";i;; te breje arn0 baz6 te kosaj kontrate pubtike kornizd, ctuhet q€ te oertoie=ff;Jl;;:: t;"i 

',li##,"j;
specifikuar listdn e puneve qe duhet te pdrformohen me sasite e tyre perKatese.

Nunnri  i  prokur imit :  6161914g SZs

Neni  2 Koha e pdrfundimit

kuj
rKe

1 4 Ofruesi i sherbimeve NUK do te kete te drejte komperrsimidhe NUK do ti tejohet te beje ndrysh
:ffiltlg'"!:""?:'l::,1.j-'.PT.?rll11ll:,1,:" ?utoritetir,oni'."riu", vendc,sd te breje mo pak aposhumd sasi se sa ato td parapara to spe,cifikuara onelose n;;;;i;";;#il,infii.:,1[""3MOS bleje ASNJE nga keto sasira per di:sa artikui.
ls1(ontrata hyne nd fuqi nga dita e nenshkrirnit te kontrat€s dhe perfunrcon na nje periudhe

2'1 Afati kohor p,r kryerie td sh'rbimeve do t6 jet:c nga data 2l..l.,.tal1g deri me23.01.2019 prej 2 muaj6ve.

:rtaa"r"JilJllekutimit 
td pundve do td jete nd F'rishtind; rrd rrugot dhe troturarert e cekura por



tere sezonen jane paraqitur n6 Ofertdn
Q.mimi totat i pun6ve 6sfrt6: 25.21,76,23
rshte euro e njdzet e tre euro 

"eni,.O"

3 2 Qmimi i pdrmendur n9 N91in 3 1 md sipdr ciuhet te jeto e vetm;a pagesd cJ6 Autoriteti Konka borxh ofruesit t6 sh.rbimeu" rip"Jtontrates pubrike kornrze.
' t 

Hfl?:,t:ff;'Jeo" 
te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosit. e

3.4 Pagesat do te jene mulore.

Neni 3

Nen i  4

(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

9mimi

Rendi i p6rpar6sisd s6 dokumenteve t,6 kontratds
4.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet n6 vi i im:

(a) Kontrata e neogiuar
Kushtet e Veganta td Kontratds;
Kushtet e pergjithshme te Kontrates;

I?:j:? l5:I*jy::t oule oerrsniib specitkimet reknike;Oferta frnanciare (Lirsta e Qmimeve);Urdher blerja

::,3$lTr"i,l".','.3TfH:,ffff1t:,,nf,"^:,1:l:l.l"l.loerohet se shpjesojno njera tjetrdn; dhe
dhene md sip6r!?rjfrJ""L|arrdsisd ose diversjenier, ,'to orhet te rexohen-rr"i"i""r",,'ni??X?i"19:# ffiT?,ili
NeniS Komunik imet

5-1 T€i gjitha komunikimet me shkrim qe kane te
5:1,:?11r."r, noa lieqa and dhe ofruesit tetnerbimeve' r  r v r  v t r  I  t 9 vdhe numrin e saj te identifikimit one-ourreit6 beihen

nga ana tleter duhet td cekin titullin e Kon
post6, mesazh t;rerak;:,li::'hffi::i:'ff 3.,i;J,'T:,::llllnl 

o'unikatat duhet t6 dersohen

bdjnd me k6t6 Kontratd ndermiet Au

personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikatdn kkomunikaten e tii Sa herA na vc ata$_^ .,.^^:llT- yertgtim td pranimit td saj, ai cJuhet ta thote kete[e[1l,5:,ffi".;,"'il,"%:"?;;?^;n#;y#.Iiii.;i;i1illi: ffiilTlji.',"4:,:illil,:J[",j:jT;5*[:'[?i:"","ff:[5H:Tnltu :::-:l;gs{;""i'i'nl!'["j;il'li:?'?:.[iii]!lT;fl:iiiH:?,!gjitha nrasat e nevojshme per te siguruar p;;;ri,; J*"",iJ[ nl'#iiiJ?;

l;1.ji,li"rsi,"T,!::t:x':.f,?'"x'j::i::*:l':,^,?,l,go11g lrotti'i, p€rqimi, miratmi, certifikate,13 i3 il ie'.?,::# E :ffi tl i :?i * x: *"n, i :, n r _; ft 5',Jilh ffitfi i,T i jSli:Il l # :[5
3:;Xfii:L."'?fff":n1,1:1,:n:,!:i:j'l,",tlg':l;4ili";e'ii':*L?"ill;lllliJll;i;3lll5?i,iHffJ;ffi:l'il?ffirrethanat Ndonj. miiaiim, p;il; .*iik;,'. ;J,jJl,"J,,''",'i,li.ffi:?ri:J?.'fJ"?::vononet pa arsye
5'4'zK]\ me nenshkrimin e kdsaj kontrate merr pergjegjesine pdr sigurirnin e mjeteve por pages6,nd6rsa p6r shqyrtimin-e ojer'!av9'orre zgleotrjen e kontraktuesii bazohet ne vleresimin e komisionit
5|:1".ili3 ff:::.,,.??: ffi:?:fli: 

pe' ii"["i'in u *,.tu,."uJ]e ierzg;ecrhies o^e permiajtjen e

l"t fl?'l::[ffi;:';;ffi'.i,i';:il:;il5ffnoipe nd kat6r orisjinare, dv orisjinare pdr

Financiare,
€; (njdzet e
do te thot6

tes.
dhe
do



P€r Autoritetin IlontraktueJ

Udh6heq€s i Pro[<urimit



PJESA I. FORMULARI I TENDERTT

Pdr: KK prishtina
(nd vazhdim te tekstit,Autoriteti Kontraktues,,)

Titulli ikontrares; Mirembajtja dimerore e rrugeve dhrekanalizimit atmosferik,,

Si^qergjigje.ndaj tetres suaj trb ftesesposhte n6nshkruarit, deklarojme qe:---
'1. I kemi kontroiluar 

thg 
pj?lrrr ptotesisht pOrmbajtjet e

lJf,:,H,rn, 
< 616 18 14s'21s ;.'r[" p*"lrd dispozitat

2. Ne ofrojmd t6 dorezojr:,-tg pajtim me kushtet e dosjes separaqitura, pa rezervo afo kufizim:-]-"" 
"rv

Mirembajtja dimerore e rrugeve dhe trotuareverdeblloatmosferik"

PJESA C: FORMULAR PER

per te tenderuar p6r

Numrii  prokurimit: 616 lg
trotu areve,debllokimi

149 275- Tituili: Mirembajtja
I kanalizimit atmosferik,i

imerore e

dosjt
e siaJ

sd tenderit
tdnSsi, pa

3.  Qmimi tota l i

I LOTI
Qmimi i tenderit n6 shifra: 176.125,69 €lDhe n€ tjati lshtadhjet e Ciirntiiib nieqind e njezet e tete .

LOT 2
Qmimi i tenderit n6 shifra:
Dhe n€ fjal6
tenderit nefial€ Eiroj

I.OT 3
Qmimi i tenderit n€ shifra:

tenderit ndfial€ EuroJ

LOT 4
Qmimi i tenderit n6 shifra:
qmimin e tenderit ne shifra €j
Dhe nE fjat€ [
tenderit nafiald Er*t

LOT 5

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE _ NE(iOIC T A R  P A

rrugeve dh

IN Ei TENDERIT

areve,debllokimi I

e mdsipdrme, ne,

me Num6r
rezervim

dhe afatet kohore

i I kanalizimit

edhjet e nentEuroJ

sheno

shrino

shdno gmimin e



Numri i prokurimit: 616 lg l4g 2l!_Tituili: Mirembajtjatrotuareve,debllokim i f mnaUzirJit atmosferik,,

7. Ne e b6jm6 ket6 kerkesg, pe, k6te tender ILLOTOT l, me t€ <11e, Ne konfirmojmd qe nuk jemi d;k;'i;;t je ter  
' ' -  r -  "v ' \  Jerr r r  uu^e lenoeruar  per  t6 n je j ten

[Ne rast t6 konsorciumit]

I[:;ffffiJ;liJe;]999, per kdt€ tender t:!ii" nurT.rine pTesiis,
d u ke tenderua r 06r,ln:,X?,*r ln: -t:!u !?' e m.n n .e u d h 6 h e q 6sitl. Nduke tenderuar p6r t:.ij6ltEir' ,i;'.i,# #'{{::j: fl?flT:ffi:,,1,Konsorcium, se te gjithe p"rtn"C J"rn[erirr.'i,Jn" 

'"!i," 
JJi];

;"J""T,,f 9:L1t""?^':t1llg'i l'v;;;'e;"," r autorizuar t6 ob|,rpdr secilin an€rar dhe no emer t6 ;;;ir;tl",]!t",l;:,?!#:,..,.n,:,"fJpagesat, €shte pergjegj€sia e p"rt*rii'f.i
pdrbashk€Vt on."r"Y''^ i-hA +a ̂ Lr:-. ..:ts9' ' dhe se te gjitheperbashk€vtonsorciurn'-r11 iai"oi,;;;,:ffiJ,"Ten*\ j:#:Hrigjate t€re periudh6s s6 realizimit t6 kontratesl.

8. Ne do ta informojm.,O Autoritetin kontraktues menjehere netrrethanat e mdsipdrme.ne cirondo t"=e gj;te imprementimit te kontone pranojme q6 te ojitha informat"ilpzlatta ose jo te prota te c:i
ff:I|i'# #:H^lt-i'"ft 

;i;;;,rt", 550"'n,,'in ton6 nsa kjo
9' Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk r3sht6 i obtiguar td vaz:hce rezervon t6 dreit.n per t6 onere 

"Lier 
nje pjes6 t6 kontrat*s.detvrime ndaj nesh nese e b€n kete.

Qmimi i tenderit n6 shifra:
yyimin e tenderit re ,lrtfuo ejDhe n€ fjat6 t
tenderit nofiateEioJ

LOT 6
Qmimi i tenderit n6 shifra:
gmimin e tenderit ne shifra €j
Dhe nd fjat6 [
tenderit ndfiale Eirol sheno gmim

[rfJrn;:o"r 
6sht€ vatid per njd periudho prej g0 dit*ve nsadata liinale p6r dorezim

S: Ng!" tenderijond pranohet, ne marrimrr.nshkrimit te l.inii"ter 1oo/o evrer.s." nJ;i:l::r 
td sisurolm€r

6. Operatori Ekonomik tN.p.N DARDANtAI kan6 k€t6 nacionalitet:

imerore e

shdno

siguri t€ ekzekutimit

AREI

tond td udhdhequr
td me ndonjd forn

nese i?plikohefl si
korflrmojmd q6 nuk jemi
nrtrrnoJrild, si partner n6

rd td detyruar me ligj p6r
le one te marr6 udhezime
rtds, duke pdrfshire edhe
rtneret ne ndermarrjen e
e pdrlcashk6Vkonsoicium

Ka nrConjd ndryshim n€
es. Gjithashtu ne e dimd
Jepen me qdllim n6 ketd

nga kontratat tjera te

Ig me kete ftese dhe qd
Ai nurk do te shkaktoj€

E DOREZUAR NGA

a Ne rast te Grupit te OE emri i liderit te Grupit te OE

DOSJA E TENDEzuT pER KONTRATE pUetIKE _ NtrGorir

loerurtrtxtnlt t opERAToRlr EKoNoMtr(
N.P,N DARDANIA

I A R  P A

rrugeve d

sheno

sheno gmimi,



Pjesa II.

IUAR PA

PEnrIoEsuIR NGA:

23.11.2018

Numrii Prokurimit: 616 18
trotuareve,debllokimi

149 215- Titutti: Mirembajtja
I kanalizimit atmosferik"

imerore e rrugeve

[N6 rast Grupi Operator6sh ekonomik:]

* shtoni/fshini rreshta plot€sues p@
nuk konsiderohet si paftner per qeilime te kesaj procedure

Emri dhe mbiemri i personit t6 autorizuar p6r t6 n6ns
Konsorciumit: I I

Ndnshkrimi:  I  I

Vendi dhe data: t

Vula e Udhdheq6sit:

LISTA E qMIMEVE

DOSJA E TENDEzuT PER KONTRATE PUEI,IKE _

Vin,i re q6
tenclerit.

k€116 tender nd em6r



Pjesa II. LISTA E QMIMEVE

Mir6mbajtja dim€rore e rrug€ve dhe trotuareve t€ qytetirt Pjesar e I-re

Pos PErshkrimi Nj€sia Sasia Qmimi Shuma

t Largimi i  bords dhe akul l i t  nga rrugEt dhe
trotuaret s ipas pozicioneve t6 parapara n6
specifikimin e aktiviteteve

a)
b)
c)

Largimii bon6s nga rruga;
Largimi i borEs nga trotuari;
Hedhja e krip6s t6 kombinuar me

rere;
d) Hedhja e rEr6s;
h) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi i shportave;

V€rejtje: nE kEt€ pozicion duhet td jepet
gmimi p6r tE gjitha aktivitetet e parapara
sipas specifikimit te aktiviteteve p6r
mirdmbajtjen e njd metri katror t6 rrugds
ose trotuarit n6 dit6t kur kemi reshje td
borEs

m'

6

18,8511.(m')
r30(dilt6) =

555,5:30.00
0.00141

9.257,39€

2. Mbledhja e mbetur inave, fshir ja dhe lar ja e
rrug6ve sipas pozicioneve t€ parapara n€
specifikimin e aktiviteteve

e) Mbledhja e mbeturinave dhe
fshirja e rrug€ve;
f) Larja e rrugdve;
g) Pastr imidhe debl lokomi i
kanal izimit atmosferik;
h) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi ishportave;

V6rejtje: nd k6t6 pozicion duhet td jepet
gmimi p€r td gjitha aktivitetet e parapara
sipas specif ik imit  td akt iv i teteve pdr
mi16mbajtjen e nj6 metri katror td rrugEs
ose trotuarit nd dit6t kur nuk kemi reshje t6
borEs

mt 2
x

33

.8,851(m')

.5l(ditE) =

046,501.00

0.0014 46.265,tO€

31. ! ' : , .  |  -  , '

pi5ri;;,i,.'.n;

-;r ::,^
: ..,

;,g1;:,t: l;*i+i t;;.

3 Furnizimi,  t ransport imi,  matja para organit
mbikdqyr6s dhe deponimi i  kr ip€s.

ton 195.08 90 t7.647,20€

4 Furnizimi,  t ransport imi dhe deponimi i
reres.

mt L47.9t5 20 2.959,0O€



NTIFIKIM IOPERA
N.P.NDARD6I{Enaru orrs MrilEivrft fiiRF
BeHRav Gasur

23.rr.2018




